
            
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

         
 

ПРЕПИС ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 
Р Е Ш Е Н И Е № 217 - ОЗ 

от 08 април 2016г. 
 

 Като взе предвид представените към заявлението документи, на основание чл. 13, ал. 1, т. 
5 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от Закона за Комисията за финансов надзор и § 17, ал. 1 от 
Преходните и заключителните разпоредби на КЗ (в сила от 01.01.2016 г.) във връзка с чл. 32, ал. 
2 и чл. 33 от КЗ (в сила от 01.01.2016 г.), чл. 34, ал. 3 във връзка с ал. 1 от КЗ (в сила от 01.01.2016 
г.) и чл. 29, ал. 4 и ал. 7 от КЗ (в сила от 01.01.2016 г.), 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

Р Е Ш И : 

Издава на Застрахователна компания „Надежда” АД ЕИК: 131282730, със седалище и 
адрес на управление – гр. София 1700, район „Лозенец”, ж.к. „Витоша”, ВЕЦ-Симеоново № 
999 лиценз за разширяване обхвата на лиценза на застрахователя с група от класове 
застраховки по раздел ІІ, буква „А” на Приложение № 1 от Кодекса за застраховането (в 
сила от 01.01.2016 г.), а именно: 

1. Застраховка по т. 13 „Обща гражданска отговорност”: 
- Всяка отговорност за вреди освен посочените в т. 10, 11 и 12; 

2. Застраховка по т. 14 „Кредити”: 
- несъстоятелност (обща); 
- експортен кредит; 
- кредит на вноски; 
- ипотеки; 
- земеделски (селскостопански) кредити,  

3. Застраховка по т. 15 „Гаранции”: 
- преки гаранции; 
- косвени гаранции; 

4. Застраховка по т. 17 „Правни разноски”: 
- Правни разноски и разходи за водене на съдебни спорове. 

На основание раздел II, буква „Б”, подбуква „ж” на Приложение № 1 от Кодекса за 
застраховането (в сила от 01.01.2016 г.), за разрешението, което обхваща едновременно 
класове 14 и 15, се използва наименованието „Застраховане на кредити и гаранции”. 

 
На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с чл. 132, 

ал. 2, т. 8 и чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, решението подлежи на 
обжалване пред Върховния административен съд на Република България в 14-дневен срок от 
съобщаването му.  
 
 
     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
        СТОЯН МАВРОДИЕВ 
 
 


